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ASIA 

Kaapelin asentaminen meren pohjaan välille Lökholm–Getskär ja valmiste-

lulupa, Parainen 

HAKIJA 

Caruna Oy 

VIREILLETULOTIEDOT 

Hakemuksen vireilletulo 

Caruna Oy on 11.12.2020 Etelä-Suomen aluehallintovirastossa vireille pa-

nemassaan hakemuksessa hakenut lupaa sähkökaapelin asentamiseen 

meren pohjaan välille Lökholm–Getskär sekä lupaa ryhtyä hankkeen to-

teuttamista valmisteleviin toimenpiteisiin ennen päätöksen lainvoimaiseksi 

tulemista Paraisten kaupungissa. 

Luvan hakemisen peruste ja toimivaltainen lupaviranomainen 

Vesilain (587/2011) 3 luvun 3 §:n 1 momentin 5) kohta ja 1 luvun 7 §:n 1 

momentti  

ASIAN KUVAUS 

Taustatiedot 

Merikaapelin rantautumiskohdat sijaitsevat Lökholmin saarella kiinteistöillä 

Ören 445-566-2-5 ja Getskärin saarella kiinteistöllä Getskärs norra 445-

566-3-14. Merikaapeli sijoittuu Lökholm fiskedelägarlag -nimisen osakas-

kunnan hallinnoimalle yhteiselle vesialueelle 445-566-876-1 Paraisten kau-

pungissa. Hakija on ilmoittanut tekevänsä rantautumiskiinteistöjen omista-

jien kanssa johtoalueen käyttöoikeussopimukset. 

mailto:kirjaamo.etela@avi.fi
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Vesitaloushanke 

Hankkeen tarkoituksena on liittää Getskärin saaressa sijaitseva vapaa-ajan 

kiinteistö hakijan sähköverkkoon. Asennettavan kaapelin käyttöjännite on 

0,4 kV ja tyyppi AXMK 4*240. Kaapeli asennetaan laskemalla lautalta me-

ren pohjaan vesisyvyyden ollessa vähintään 2,0 m keskivedenkorkeudesta 

mitattuna. Kaapeli pysyy pohjassa paikallaan omalla painollaan, eikä sitä 

painoteta. Kaapeli kaivetaan ranta-alueilla vesisyvyyden ollessa alle 2,0 m 

keskivedenkorkeudesta mitattuna pohjan alapuolelle. Kaivumatka on Lök-

holmin saaren rannassa noin 30 m ja Getskärin saaren rannassa noin 20 

m. Kaapelikaivanto peitetään kaivumassoilla luonnollisen meren pohjan 

tasoon, eikä maamassoja siirretä.  

Kaapelin pituus merialueella on noin 880 m. Vesisyvyys kaapelireitillä on 

enimmäkseen yli 6 m ja enimmillään yli 13 m. Kaapeli risteää Väyläviraston 

ylläpitämää Hermanskär–Trunsö–Borstö -väylää, jonka kulkusyvyys on 2,4 

m ja haraussyvyys MW2007 -3,4 m. Kaapelireitillä ei ole muita kaapeleita.  

Hankealueella ei ole Natura 2000 -verkostoon kuuluvia tai muita luonnon-

suojelualueita. Aluehallintoviraston tarkastamien tietojen mukaan hanke-

alueella on voimassa 4.11.1996 vahvistettu ja viimeksi 5.9.2013 päivitetty 

Eteläisen Nauvon osayleiskaava. Kaapelin rantautumiskohta Lökholmin 

saaressa on merkitty kaavassa kulttuurihistoriallisesti arvokkaaksi kyläkes-

kuksen alueeksi (AT) ja yhdysliikenteen ja/tai kyläsataman alueeksi (LV-k) 

sekä rantautumiskohta Getskärin saarella loma-asuntojen alueeksi (RA). 

Hankkeesta ei hakijan arvion mukaan aiheudu oleellista haittaa vesialu-

eelle eikä sen käytölle. Kaapelin kaivusta meren pohjan alapuolelle ran-

noilla aiheutuu vähäistä ja lyhytkestoista veden samentumista 

Caruna Oy on hakenut töiden suorittamiselle vesilain 3 luvun 16 §:n mu-

kaista valmistelulupaa työaikataulussa pysymisen varmistamiseksi. Työt on 

tarkoitus tehdä keväällä 2021, ja ne kestävät muutaman päivän. 

ASIAN KÄSITTELY 

Tiedottaminen 

Hakemuksesta on tiedotettu julkaisemalla kuulutus ja hakemusasiakirjat 

aluehallintovirastojen verkkosivuilla (https://ylupa.avi.fi) 25.1.2021–

3.3.2021. 

Tieto kuulutuksesta on julkaistu myös Paraisten kaupungin verkkosivuilla. 

Hakemuksesta on lisäksi erikseen annettu tieto niille asianosaisille, joita 

asia erityisesti koskee. 

Aluehallintovirasto on pyytänyt hakemuksen johdosta lausunnon Varsinais-

Suomen elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskuksen ympäristö ja 

https://ylupa.avi.fi/fi-FI/asia/1915445
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luonnonvarat -vastuualueelta, Liikenne- ja viestintävirastolta (Traficom), 

Väyläviraston meriväyläyksiköltä, Paraisten kaupungilta sekä kaupungin 

ympäristönsuojeluviranomaiselta. 

Lausunnot 

Varsinais-Suomen elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskuksen ympä-

ristö ja luonnonvarat -vastuualue on ilmoittanut, ettei se anna lausuntoa 

asiassa. 

Liikenne- ja viestintävirasto (Traficom) on todennut, että suunniteltu 

kaapelilinjaus alittaa Väyläviraston ylläpitämän Hermanskär–Trunsö–

Borstö -väylän. Suunnitellun linjauksen läheisyyteen sijoittuu merenkulun 

kelluvia turvalaitteita. Väylävirasto antaa tarvittaessa tarkemmat ohjeistuk-

set väylän alituksesta sekä tarvittavista etäisyyksistä väylän kelluviin turva-

laitteisiin.   

Kaapeli on painotettava merialituksen osalta pohjaan siten, että se pysyy 

kaikissa olosuhteissa paikoillaan. Kaapeli on merkittävä maastoon sen ta-

hattoman vahingoittamisen sekä siitä mahdollisesti muille aiheutuvien va-

hinkojen välttämiseksi. Kaapelin asentamisessa ja merkitsemisessä tulee 

noudattaa ohjetta Ilmajohtojen sekä kaapeleiden ja putkijohtojen asettami-

nen vesialueella (TRAFICOM/201106/03.04.01.01/2020) sekä määräystä 

Vesiliikennemerkit ja valo-opasteet sekä johtojen ja kaapeleiden merkitse-

minen (TRAFICOM/286085/03.04.01.00/2020). Maastomerkintöjen asetta-

misesta ja ylläpidosta vastaa kaapelin omistaja. 

Kaapelin asennuksessa on otettava huomioon hankealueella kulkeva vesi-

liikenne. Kaapelin omistaja vastaa tarvittavista vesiliikenteen liikennejärjes-

telyistä ja työalueen merkitsemisestä sekä työstä tiedottamisesta. 

Traficom toimii Suomen valtion merikarttaviranomaisena ja julkaisee Suo-

men meri- sekä järvialueilta painettuja ja elektronisia merikarttoja. Hank-

keesta vastaavan tulee ilmoittaa hankkeen valmistumisesta Traficomin 

verkkosivuilla olevalla valmistumisilmoituslomakkeella. Ilmoitukseen tulee 

liittää pohjaan asennetun kaapelilinjauksen toteutuneet koordinaattitiedot 

(”as laid -koordinaatit”) yleisesti käytössä olevassa paikkatietoformaatissa 

(esimerkiksi shapefile-, excel- tai .csv -tiedostona) sekä maastomerkinnän 

koordinaattitiedot numeerisessa muodossa. Valmistumisilmoituksen perus-

teella sähkökaapelilinjaus lisätään merikartalle ja maastomerkinnän tiedot 

tallennetaan tietokantaan. Valmistumisilmoitus on toimitettava Traficomille 

sen verkkosivujen kautta sähköisesti, sähköpostitse tai postitse. Valmistu-

misilmoituksessa tulee ilmoittaa asian diaarinumero Traficomissa TRA-

FICOM/40271/04.04.05.05/2021. 

Väyläviraston meriväyläyksikkö on todennut, että kaapelin suunnitellulla 

linjauksella sijaitsee Väyläviraston hallinnoima Hermanskär–Trunsö–Borstö 

-väylä. (VL 3: Hyötyliikenteen matalaväylä, väylä nro 3475).  Väylän kulku-

syvyys on 2,4 m ja haraussyvyys MW2007 -3,4 m.  Väyläviraston näkemyk-

sen mukaan kaapelin asentamiselle ei ole estettä, kun asentaminen 
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tehdään suunnitelman mukaisesti. Väylävirasto suosittelee, että väylä alite-

taan mahdollisimman lyhyesti eli kaapeli tulee asentaa poikittain väylän 

kulkuun nähden. Kaapeli tulee asentaa meren pohjaan riittävästi painotet-

tuna niin, että se painuu pohjaan tasaisesti ja pysyy paikallaan kaikissa 

olosuhteissa.  Väylän kohdalla on varmistettava, että kaapeli sijoittuu väy-

län teoreettisen haraussyvyyden alapuolelle.  

Asennustyöt eivät saa haitata vesiliikennettä ja ne tulee mahdollisuuksien 

mukaan tehdä vilkkaimman vesiliikennekauden 15.6.–15.8. ulkopuolella. 

Mikäli asennustyöt vaativat rajoituksia väylän käyttöön, tulee liikenteen ra-

joittamisesta sopia ennakkoon vähintään viikkoa aikaisemmin meriväyläyk-

sikön kanssa kirjallisesti.  

Kaapelin merkitsemisestä maastoon on sovittava Liikenne- ja viestintävi-

raston (Traficom) kanssa. Mikäli kaapeli merkitään merikarttajulkaisuille tai 

tallennetaan Väyläviraston tietokantaan, tulee asennustöiden jälkeen hank-

keesta vastaavan toimittaa valmistumisilmoitus Traficomille. Valmistumisil-

moitukseen on liitettävä toteutumakartta ja luettelo kaapelilinjauksen koor-

dinaateista sekä tiedosto (esimerkiksi AutoCad -formaatissa) rakenteiden 

karttaan merkitsemistä varten.  

Muistutukset ja mielipiteet 

Hakemuksesta ei ole jätetty muistutuksia tai mielipiteitä. 

ALUEHALLINTOVIRASTON RATKAISU 

Vesitalouslupa 

Aluehallintovirasto myöntää Caruna Oy:lle luvan kaapelin asentamiseen 

meren pohjaan välille Lökholm–Getskär hakemuksen (11.12.2020) mukai-

sesti Paraisten kaupungissa. 

 

Aluehallintovirasto myöntää Caruna Oy:lle pysyvän käyttöoikeuden han-

ketta varten tarvittavaan osaan yhteisestä vesialueesta 445-566-876-1 Pa-

raisten kaupungissa. 

Hankkeesta ja myönnetystä vähäisestä pysyvästä käyttöoikeudesta ei en-

nalta arvioiden aiheudu vesilain mukaan korvattavaa edunmenetystä. 
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Luvan saajan on noudatettava vesilain säännöksiä ja seuraavia lupamää-

räyksiä. 

Lupamääräykset 

1. Kaapeli on asennettava hakemuksen liitteenä olevan 11.12.2020 päivätyn 

kaapelireitin suunnitelmakartan (1:5 000) mukaisesti. 

2.  Kaapeli on asennettava meren pohjaan vähintään 2,0 m:n syvyyteen keski-

vedenkorkeudesta mitattuna niin, että se painuu pohjaan tasaisesti ja py-

syy paikallaan huolimatta olosuhteiden vaihtelusta. Tarvittaessa kaapeli on 

painotettava paikallaan pysymisen varmistamiseksi.  

 

Alueilla, missä vesisyvyys keskivedenkorkeudesta mitattuna on alle 2,0 m, 

kaapeli mahdollisine painoineen on upotettava pohjaan tehtävään kaivan-

toon ja peitettävä tai muutoin suojattava. 

Väyläviraston ylläpitämän Hermanskär–Trunsö–Borstö -väylän kohdalla 

kaapeli on asennettava siten, että kaapeli sijoittuu väylän teoreettisen ha-

raussyvyyden MW2007 -3,4 m alapuolelle. Tarvittaessa kaapeli on upotet-

tava mahdollisine painoineen vesialueen pohjan alapuolelle ja kaivanto pei-

tettävä. Väylä on pyrittävä alittamaan mahdollisimman lyhyesti eli poikittain 

väylän kulkuun nähden.  

3.  Asennustyöt on pyrittävä tekemään vilkkaimman vesiliikennekauden 15.6.–

15.8. ulkopuolisena aikana. 

Luvan saaja vastaa tarvittavista vesiliikenteen liikennejärjestelyistä, työalu-

eiden merkitsemisestä sekä työstä tiedottamisesta. 

Jos töitä tehdään vesialueen ollessa jäässä, on kohdat, joissa työn vuoksi 

jäätä on rikottu tai jään kantavuus on huonontunut, merkittävä asianmukai-

sesti. 

 

Luvan saajan on sovittava kirjallisesti kunkin kaapelin rantautumiskiinteis-

tön omistajien kanssa kaapelin rakentamisesta kiinteistölle ennen kiinteis-

tölle rakentamista. 

4.  Työt on tehtävä suunnitelman mukaisella työalueella olevia muita johtoja, 

kaapeleita ja putkia vaurioittamatta. Kaapelin ja johtoreitillä olevien muiden 

johtojen, kaapeleiden, putkien tai muiden rakenteiden risteämiskohdissa 

kaapelin asentaminen on tehtävä siten, ettei olemassa olevien rakenteiden 

kunnossapitomahdollisuus nykyisestään heikkene. 

5.  Kaapelin asennuksessa ja merkitsemisessä tulee noudattaa Liikenne- ja 

viestintäviraston (Traficom) ajantasaisia ohjeita. Merkintään käytettävät ra-

kenteet on pidettävä kunnossa. 

6.  Töiden päätyttyä rakennuspaikat on saatettava asianmukaiseen ja maise-

mallisesti hyväksyttävään kuntoon. 
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7. Kaapeli on pidettävä tarkoitustaan vastaavassa kunnossa. 

8. Mikäli asennustyöt rajoittavat Hermanskär–Trunsö–Borstö -väylän käyttöä 

vesiliikenteeseen, luvan saajan on viimeistään viikkoa ennen töiden aloitta-

mista oltava yhteydessä Väyläviraston meriväyläyksikön Turun toimipistee-

seen väylän liikennöinnin järjestämiseksi asennustöiden aikana.  

9. Työt on aloitettava ja saatettava olennaisilta osiltaan loppuun kolmen vuo-

den kuluessa siitä lukien, kun tämä päätös on tullut lainvoimaiseksi. Muu-

ten lupa ja myönnetty käyttöoikeus raukeavat. 

10. Töiden aloittamisesta on etukäteen ilmoitettava kirjallisesti Varsinais-Suo-

men elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskuksen ympäristö ja luonnonvarat 

-vastuualueelle, Paraisten kaupungin ympäristönsuojeluviranomaiselle 

sekä tarkoituksenmukaisella tavalla asianomaisille vesi- ja maa-alueiden 

omistajille. 

11. Hankkeen valmistumisesta on 60 päivän kuluessa ilmoitettava kirjallisesti 

Etelä-Suomen aluehallintovirastolle, Varsinais-Suomen elinkeino-, liikenne- 

ja ympäristökeskuksen ympäristö ja luonnonvarat -vastuualueelle, Parais-

ten kaupungin ympäristönsuojeluviranomaiselle sekä Liikenne- ja viestintä-

virastolle (Traficom). 

Valmistumisilmoitukseen on liitettävä kaapelin lopullista sijaintia merialu-

eella osoittava kartta paikannustietoineen ja pituusleikkauspiirustus sekä 

selvitys kaapelin merkintätavasta. Paikannustiedot on toimitettava Lii-

kenne- ja viestintävirastolle (Traficom) sen vaatimassa muodossa.  

Valmistelulupa 

Aluehallintovirasto oikeuttaa Caruna Oy:n ryhtymään hankkeen toteutta-

mista valmisteleviin toimenpiteisiin jo ennen päätöksen lainvoimaiseksi tu-

lemista. Valmistelulupa käsittää kaikki työvaiheet. 

Luvan saajan on ennen toimenpiteisiin ryhtymistä asetettava Lounais-Suo-

men aluehallintoviraston peruspalvelut, oikeusturva ja luvat -vastuualueelle 

1 000 euron suuruinen vakuus niiden vahinkojen, haittojen ja kustannusten 

korvaamisesta, jotka päätöksen kumoaminen tai luvan määräysten muutta-

minen voi aiheuttaa. 

PERUSTELUT 

Vesitalousluvan perustelut 

Hanke on tarpeen sähkönsaannin turvaamiseksi vapaa-ajan kiinteistöllä 

Getskärin saaressa. Hanke ei lupamääräysten mukaisesti toteutettuna sa-

nottavasti loukkaa yleistä tai yksityistä etua. Asennustyöt tulee tehdä vesi-

lain 2 luvun 7 §:n mukaisesti siten, että vesialueelle ja vesiluonnolle aiheu-

tuu mahdollisimman vähän haittaa. Luvan saaja on vastuussa hankkeesta 
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aiheutuvasta edunmenetyksestä. Töiden suorittamisesta mahdollisesti ai-

heutuva ja välittömästi ilmenevä edunmenetys on viivytyksettä korvattava 

vahinkoa kärsineelle. 

Valmisteluluvan perustelut 

Valmistelevat toimenpiteet voidaan suorittaa tuottamatta muulle vesien 

käytölle tai luonnolle ja sen toiminnalle huomattavaa haittaa. Luvassa tar-

koitetut työt ovat sellaisia, että niiden suorittamisen jälkeen olot voidaan 

olennaisilta osin palauttaa entisen veroisiksi siinä tapauksessa, että lupa-

päätös kumotaan tai sen määräyksiä muutetaan. 

VASTAUS LAUSUNNOISSA ESITETTYIHIN VAATIMUKSIIN 

Aluehallintovirasto ottaa lausunnot huomioon luparatkaisusta ja lupamää-

räyksistä ilmenevällä tavalla. 

SOVELLETUT SÄÄNNÖKSET 

Vesilain (587/2011) 2 luvun 12 §, 3 luvun 4 §:n 1 momentin 1) kohta, 16 § 

ja 17 § 

KÄSITTELYMAKSU 

Käsittelymaksu on 1 910 euroa. 

 

Lasku lähetetään erikseen Valtion talous- ja henkilöstöhallinnon palvelu-

keskuksesta. 

 

Koska hakemus on tullut vireille vuonna 2020, käsittelymaksu määräytyy 

aluehallintovirastojen maksuista vuosille 2019 ja 2020 annetun valtioneu-

voston asetuksen (1244/2018) mukaisesti. Asetuksen liitteenä olevan mak-

sutaulukon mukaan vesilain 3 luvun mukaisen johtoa koskevan hakemuk-

sen käsittelystä perittävän maksun suuruus on 1 910 euroa. 

TIEDOTTAMINEN 

Päätös 

Caruna Oy 

Paraisten kaupunki 

Paraisten kaupungin ympäristönsuojeluviranomainen 

Varsinais-Suomen elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus, ympäristö ja 

luonnonvarat -vastuualue 

Liikenne- ja viestintävirasto (Traficom) 

Väyläviraston meriväyläyksikkö 

Suomen ympäristökeskus 
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Päätöksestä tiedottaminen 

Päätöksen antamisesta ilmoitetaan niille, joille hakemuksesta on annettu 

erikseen tieto, sekä niille, jotka ovat tehneet muistutuksen tai ilmaisseet 

mielipiteensä asiassa. 

Aluehallintovirasto tiedottaa päätöksen antamisesta julkaisemalla kuulutuk-

sen ja päätöksen aluehallintovirastojen verkkosivuilla (https://ylupa.avi.fi). 

Tieto kuulutuksesta julkaistaan Paraisten kaupungin verkkosivuilla. 

MUUTOKSENHAKU 

Päätökseen saa hakea muutosta Vaasan hallinto-oikeudelta valittamalla. 

LIITE 

Valitusosoitus 

ASIAN KÄSITTELIJÄT 

Asian on ratkaissut ympäristöneuvos Ville Keskisarja ja esitellyt ympäristö-

lakimies Saku Hurskainen. 

 

Asiakirja on hyväksytty sähköisesti. Merkintä sähköisestä hyväksymisestä 

on asiakirjan viimeisellä sivulla. 

 

 

https://ylupa.avi.fi/fi-FI/asia/1915445
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VALITUSOSOITUS        

 

Tähän aluehallintoviraston päätökseen tai siitä perittävään maksuun voi hakea muutosta kirjallisella valituk-
sella. Valituksen saa tehdä sillä perusteella, että päätös on lainvastainen. 

Päätöksestä voivat valittaa asianosaiset, sekä vaikutusalueella ympäristön-, terveyden- tai luonnonsuojelun 
tai asuinympäristön viihtyisyyden edistämiseksi toimivat rekisteröidyt yhdistykset tai säätiöt, sijaintikunta ja 
vaikutusalueen kunnat ja niiden ympäristönsuojeluviranomaiset, sekä elinkeino-, liikenne- ja ympäristökes-
kukset ja muut asiassa yleistä etua valvovat viranomaiset.  

Asian käsittelystä hallinto-oikeudessa voidaan periä oikeudenkäyntimaksu siten kuin tuomioistuinmaksu-
laissa (1455/2015) ja oikeusministeriön asetuksessa tuomioistuinmaksulain 2 §:ssä säädettyjen maksujen 
tarkistamisesta (1383/2018) säädetään. Maksun suuruus on 260 euroa. Tuomioistuinmaksulaissa on erik-
seen säädetty tapauksista, joissa maksua ei peritä. Tarkempia tietoja maksuista saa hallinto-oikeudesta.  

Toimi näin  

Jos haet muutosta aluehallintoviraston päätökseen, tee kirjallinen valitus Vaasan hallinto-oikeuteen ennen 

valitusajan päättymistä. Valitusaika päättyy 23.4.2021.  

Valitusaika määräytyy seuraavasti: 

− Päätöksen tiedoksisaannin katsotaan tapahtuneen viimeistään seitsemäntenä (7.) päivänä siitä, kun 
aluehallintovirasto on julkaissut päätöksen verkkosivuillaan. 

− Valitusaika on 30 päivää päätöksen tiedoksisaannista. 

− Kun määräaikaa lasketaan, sitä päivää, kun päätös on saatu tiedoksi, ei oteta lukuun.  

− Jos määräajan viimeinen päivä on pyhäpäivä, itsenäisyyspäivä, vapunpäivä, jouluaatto, juhannus-
aatto tai arkilauantai, määräaika päättyy ensimmäisenä arkipäivänä sen jälkeen. 

Ilmoita valituksessa  

− valittajan nimi, postiosoite, puhelinnumero ja muut tarpeelliset yhteystiedot, kuten sähköpostiosoite. 
Jos valittajana on yhteisö, ilmoita sen nimi ja yhteystiedot. 

− laillisen edustajan, asiamiehen tai muun valituksen laatineen henkilön nimi ja postiosoite, puhelinnu-
mero ja muut tarpeelliset yhteystiedot, kuten sähköpostiosoite 

− sellainen postiosoite ja mahdollinen muu osoite, johon oikeudenkäyntiin liittyvät asiakirjat voidaan 
lähettää (prosessiosoite). Hallinto-oikeus voi valita, mihin osoitteeseen se toimittaa asiakirjat, jos sille 
on ilmoitettu useampia prosessiosoitteita tai jos yhtäkään ilmoitettua yhteystietoa ei ole nimetty pro-
sessiosoitteeksi.  

− päätös, johon haetaan muutosta  

− päätöksen kohta, johon haetaan muutosta  

− mitä muutoksia päätökseen vaaditaan 

− perusteet, joilla muutosta vaaditaan 

− mihin valitusoikeus perustuu, jos valituksen kohteena oleva päätös ei kohdistu valittajaan 

Yhteystietojen muutoksesta on ilmoitettava viipymättä hallinto-oikeudelle valituksen vireillä olon ai-
kana.  
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Valituksen liitteet 

− aluehallintoviraston päätös, johon muutosta haetaan (alkuperäisenä tai jäljennöksenä) 

− asiakirjat, joita käytetään vaatimusten tukena (jollei niitä ole toimitettu jo aiemmin aluehallintoviras-
toon) 

− valtakirja 
 

o asiamiehen on liitettävä valitukseen valittajalta saatu valtakirja − ellei hän ole asianajaja, jul-
kinen oikeusavustaja tai sellainen oikeudenkäyntiavustaja, joka määritellään luvan saaneista 
oikeudenkäyntiavustajista annetussa laissa (715/2011).  
 

o asiamiehen ei tarvitse toimittaa valtakirjaa, jos hallinto-oikeuteen toimitetaan sellainen säh-
köinen asiakirja, jossa on selvitys asiamiehen toimivallasta. Asiamiehen ei myöskään tar-
vitse esittää valtakirjaa, jos valittaja on antanut valtuutuksen suullisesti tuomioistuimessa tai 
jos asiamies on toiminut asiamiehenä asian aikaisemmassa käsittelyvaiheessa. 
 

Lähetä valitus hallinto-oikeuteen 

Hallinto-oikeuden yhteystiedot ovat: 

Vaasan hallinto-oikeus 
Korsholmanpuistikko 43, 4. krs (käyntiosoite) 
PL 204, 65101 Vaasa (postiosoite) 

sähköposti: vaasa.hao@oikeus.fi 

puhelinvaihde: 029 56 42 611 
asiakaspalvelu: 029 56 42 780 (avoinna ma−pe kello 8.00−16.15) 
telekopio (fax): 029 56 42 760 

 

Valituksen saapuminen määräajassa on valittajan vastuulla, kun se lähetetään postitse, sähköpostitse, tele-
kopiona tai lähetin välityksellä. Suljetussa laitoksessa oleva henkilö voi antaa valituskirjelmän valitusajan ku-
luessa myös sille henkilölle, joka on määrätty laitoksessa tätä tehtävää hoitamaan tai laitoksen johtajalle.  

Valituksen on oltava perillä hallinto-oikeuden kirjaamossa viimeistään valitusajan viimeisenä päivänä ennen 
hallinto-oikeuden aukioloajan päättymistä.  

Valituksen voi tehdä myös hallinto- ja erityistuomioistuinten asiointipalvelussa osoitteessa  
https://asiointi2.oikeus.fi/hallintotuomioistuimet 
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